
CAMPEONATO BRASILEIRO SUB-20
DE LEVANTAMENTO DE PESOS 2019

RIO DE JANEIRO - RJ - 23 E 24 DE NOVEMBRO DE 2019

Sr. ENRIQUE MONTERO DIAS

RIO DE JANEIRO - RJ
23 E 24 DE NOVEMBRO DE 2019

LIVRO DE RESULTADOS
PRESIDENTE



N° SEXO DIVISÃO DATA DE 
COMPETIÇÃO

HORÁRIO DE 
COMPETIÇÃO COMPETIDORES TOTAL

49 kg 2
55 kg 6
59 kg 4
61 kg 2
67 kg 4

3 F 64 kg 23.11.2019 14:00 6
4 M 73 kg 23.11.2019 15:30 9

5 M 81 kg 24.11.2019 10:00 4
76 kg 4
87 kg 4

+87 kg 2
96 kg 5

109 kg 4
+109 kg 2

58

CAMPEONATO BRASILEIRO SUB-20
DE LEVANTAMENTO DE PESOS 2019

RIO DE JANEIRO - RJ - 23 E 24 DE NOVEMBRO DE 2019

HORÁRIO DE COMPETIÇÃO

RETORNO DAS DELEGAÇÕES

24.11.2019 11:30
25

6 F

7 M 24.11.2019 13:30

10:00

33
2 M 23.11.2019 12:00

1 F 23.11.2019
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49 55 59 64 76 87 +87 Total 61 67 73 81 96 109 +109 Total
1 AM 1 1 1 1 1 1 4 5
2 CBLP 1 1 1 1 1 3 4
3 MG 1 2 3 3 1 4 7
5 PR 1 1 2 1 1 1 2 5 7
8 RJ-A 1 1 2 2 2 2 1 11 1 2 1 2 1 1 8 19
9 RJ-B 2 2 1 1 1 1 8 1 1 1 1 4 12
10 RJ-C 1 1 2 2
11 RS 1 1 2 2

2 6 4 6 4 4 2 28 2 4 9 4 5 4 2 30 58

AM Amazonas
CBLP Atletas Extraoficiais
MG Minas Gerais
PR Paraná
RJ-A Rio de Janeiro - Equipe A
RJ-B Rio de Janeiro - Equipe B
RJ-C Rio de Janeiro - Equipe C
RS Rio Grande do Sul

Total

EQUIPES

FEDNº Total GeralFEMININO MASCULINO

CAMPEONATO BRASILEIRO SUB-20
DE LEVANTAMENTO DE PESOS 2019

RIO DE JANEIRO - RJ - 23 E 24 DE NOVEMBRO DE 2019

EQUIPES  PARTICIPANTES
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LUGAR MELHOR NOME FED
1 106 Thiago Felix Da Silva PR
2 75 Willian Lucas Gomes Alves AM
3
1 135 Thiago Felix Da Silva PR
2 95 Willian Lucas Gomes Alves AM
3
1 241 Thiago Felix Da Silva PR
2 170 Willian Lucas Gomes Alves AM
3

1 90 Victor Matheus Amazonas Telles AM
2 85 Decio Roberto Batista Junior RJ-A
3 75 Lucas Gonzalez Dominato CBLP
1 110 Lucas Gonzalez Dominato CBLP
2 108 Decio Roberto Batista Junior RJ-A
3 105 Victor Matheus Amazonas Telles AM
1 195 Victor Matheus Amazonas Telles AM
2 193 Decio Roberto Batista Junior RJ-A
3 185 Lucas Gonzalez Dominato CBLP

1 110 Alexandre Coelho Junior MG
2 95 Marcelo Lucas Manzke Vargas RS
3 93 Ygor Fernando Martins Da Silva RJ-A
1 135 Alexandre Coelho Junior MG
2 130 Marcelo Lucas Manzke Vargas RS
3 120 Ygor Fernando Martins Da Silva RJ-A
1 245 Alexandre Coelho Junior MG
2 225 Marcelo Lucas Manzke Vargas RS
3 213 Ygor Fernando Martins Da Silva RJ-A

1 120 Gabriel Hideki Oliveira Shinzato MG
2 118 Andre Medina Viana PR
3 112 Gustavo Schmitz E Gonzalez RS
1 148 Andre Medina Viana PR
2 140 Gabriel Hideki Oliveira Shinzato MG
3 130 Gustavo Schmitz E Gonzalez RS
1 266 Andre Medina Viana PR
2 260 Gabriel Hideki Oliveira Shinzato MG
3 242 Gustavo Schmitz E Gonzalez RS

DIVISÃO

CAMPEONATO BRASILEIRO SUB-20
DE LEVANTAMENTO DE PESOS 2019

RIO DE JANEIRO - RJ - 23 E 24 DE NOVEMBRO DE 2019

MEDALHISTAS MASCULINOS

61 kg

ARRANCO

ARREMESSO

TOTAL

ARREMESSO

TOTAL

73 kg

ARRANCO

ARREMESSO

TOTAL

67 kg

ARRANCO

81 kg

ARRANCO

ARREMESSO

TOTAL
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LUGAR MELHOR NOME FED
1 130 Renan De Sena Fernandes RJ-A
2 116 Vitorio Augusto Carnelossi PR
3 97 Lucas Emanuel De Oliveira PR
1 160 Renan De Sena Fernandes RJ-A
2 140 Vitorio Augusto Carnelossi PR
3 120 Lucas Emanuel De Oliveira PR
1 290 Renan De Sena Fernandes RJ-A
2 256 Vitorio Augusto Carnelossi PR
3 217 Lucas Emanuel De Oliveira PR

1 125 Isac Borges Vieira Bezerra RJ-A
2 100 BenTonini Liberman CBLP
3 94 Denilson Alexandre Jesus Da Silva RJ-B
1 160 Isac Borges Vieira Bezerra RJ-A
2 121 BenTonini Liberman CBLP
3 111 Denilson Alexandre Jesus Da Silva RJ-B
1 285 Isac Borges Vieira Bezerra RJ-A
2 221 BenTonini Liberman CBLP
3 205 Denilson Alexandre Jesus Da Silva RJ-B

1 120 Luis Felipe Souza Da Silva RJ-A
2 90 Hugo Augusto Leão Da Silva AM
3
1 140 Luis Felipe Souza Da Silva RJ-A
2 110 Hugo Augusto Leão Da Silva AM
3
1 260 Luis Felipe Souza Da Silva RJ-A
2 200 Hugo Augusto Leão Da Silva AM
3

MEDALHISTAS MASCULINOS

CAMPEONATO BRASILEIRO SUB-20
DE LEVANTAMENTO DE PESOS 2019

RIO DE JANEIRO - RJ - 23 E 24 DE NOVEMBRO DE 2019

DIVISÃO

96 kg

ARRANCO

ARREMESSO

TOTAL

+109 kg

ARRANCO

ARREMESSO

TOTAL

109 kg

ARRANCO

ARREMESSO

TOTAL
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LUGAR MELHOR NOME FED
1 40 Renata Araujo Do Vale AM
2
3
1 50 Renata Araujo Do Vale AM
2
3
1 90 Renata Araujo Do Vale AM
2
3

1 57 Wanessa Peixoto Guimaraes MG
2 53 Maiara Oliveira Da Silva RJ-B
3 53 Tayná Vitória Dos Santos RJ-B
1 70 Wanessa Peixoto Guimaraes MG
2 70 Tayná Vitória Dos Santos RJ-B
3 65 Maiara Oliveira Da Silva RJ-B
1 127 Wanessa Peixoto Guimaraes MG
2 123 Tayná Vitória Dos Santos RJ-B
3 118 Maiara Oliveira Da Silva RJ-B

1 67 Raquel Souza Santos RJ-A
2 63 Ana Carolina Faria RJ-B
3 55 Maria Eduarda De Sexas Mota Lima RJ-A
1 87 Raquel Souza Santos RJ-A
2 86 Ana Carolina Faria RJ-B
3 72 Maria Eduarda De Sexas Mota Lima RJ-A
1 154 Raquel Souza Santos RJ-A
2 149 Ana Carolina Faria RJ-B
3 127 Maria Eduarda De Sexas Mota Lima RJ-A

1 73 Vitoria Lucia Rios Rodrigues RJ-A
2 67 Rayane Amaral Martins RJ-C
3 65 Lourdes Goldman Califrer RJ-A
1 96 Lourdes Goldman Califrer RJ-A
2 82 Barbara Almeida Cruz MG
3 77 Rayane Amaral Martins RJ-C
1 161 Lourdes Goldman Califrer RJ-A
2 144 Rayane Amaral Martins RJ-C
3 144 Barbara Almeida Cruz MG

DIVISÃO

CAMPEONATO BRASILEIRO SUB-20
DE LEVANTAMENTO DE PESOS 2019

RIO DE JANEIRO - RJ - 23 E 24 DE NOVEMBRO DE 2019

MEDALHISTAS FEMININAS

49 kg

ARRANCO

ARREMESSO

TOTAL

55 kg

ARRANCO

ARREMESSO

TOTAL

59 kg

ARRANCO

ARREMESSO

TOTAL

64 kg

ARRANCO

ARREMESSO

TOTAL
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LUGAR MELHOR NOME FED
1 85 Laura Nascimento Amaro RJ-A
2 80 Thainara Aparecida Da Silva Figueiredo RJ-B
3 80 Amanda Souza Da Silva RJ-A
1 110 Laura Nascimento Amaro RJ-A
2 105 Amanda Souza Da Silva RJ-A
3 96 Thainara Aparecida Da Silva Figueiredo RJ-B
1 195 Laura Nascimento Amaro RJ-A
2 185 Amanda Souza Da Silva RJ-A
3 176 Thainara Aparecida Da Silva Figueiredo RJ-B

1 80 Beatriz De Aquino Martinho RJ-A
2 70 Jhessica Dias Nascimento RJ-A
3 60 Natali Andrzejewski PR
1 90 Jhessica Dias Nascimento RJ-A
2 90 Beatriz De Aquino Martinho RJ-A
3 75 Natali Andrzejewski PR
1 170 Beatriz De Aquino Martinho RJ-A
2 160 Jhessica Dias Nascimento RJ-A
3 135 Natali Andrzejewski PR

1 86 Taiane Justino De Lima RJ-A
2 65 Mariana Silva Do Nascimento RJ-B
3
1 105 Taiane Justino De Lima RJ-A
2 85 Mariana Silva Do Nascimento RJ-B
3
1 191 Taiane Justino De Lima RJ-A
2 150 Mariana Silva Do Nascimento RJ-B
3

RIO DE JANEIRO - RJ - 23 E 24 DE NOVEMBRO DE 2019

CAMPEONATO BRASILEIRO SUB-20
DE LEVANTAMENTO DE PESOS 2019

MEDALHISTAS FEMININAS

+87 kg

ARRANCO

ARREMESSO

TOTAL

DIVISÃO

87 kg

ARRANCO

ARREMESSO

TOTAL

76 kg

ARRANCO

ARREMESSO

TOTAL
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1 2 3
1 Thiago Felix da Silva 26.12.2000 PR 59,95 100 106 112 106 28
2 Willian Lucas Gomes Alves 02.10.2000 AM 60,55 70 70 75 75 25

1 2 3
1 Thiago Felix da Silva 26.12.2000 PR 59,95 135 140 140 135 28
2 Willian Lucas Gomes Alves 02.10.2000 AM 60,55 85 90 95 95 25

1 Thiago Felix da Silva 26.12.2000 PR 59,95 106 135 241 28 84
2 Willian Lucas Gomes Alves 02.10.2000 AM 60,55 75 95 170 25 75

1 2 3
1 Victor Matheus Amazonas Telles 27.12.2001 AM 66,30 85 90 95 90 28
2 Decio Roberto Batista Junior 25.07.2000 RJ-A 65,20 85 85 88 85 25
3 Lucas Gonzalez Dominato 24.06.2000 CBLP 66,70 75 81 85 75 23
4 Ulisses Anderson Silva Bizerra Filho 17.08.2001 RJ-B 64,95 67 72 72 72 22

1 2 3
1 Lucas Gonzalez Dominato 24.06.2000 CBLP 66,70 105 110 110 110 28
2 Decio Roberto Batista Junior 25.07.2000 RJ-A 65,20 100 107 108 108 25
3 Victor Matheus Amazonas Telles 27.12.2001 AM 66,30 100 105 108 105 23
4 Ulisses Anderson Silva Bizerra Filho 17.08.2001 RJ-B 64,95 78 85 92 85 22

1 Victor Matheus Amazonas Telles 27.12.2001 AM 66,30 90 105 195 28 79
2 DecioRoberto Batista Junior 25.07.2000 RJ-A 65,20 85 108 193 25 75
3 Lucas Gonzalez Dominato 24.06.2000 CBLP 66,70 75 110 185 23 74
4 Ulisses Anderson Silva Bizerra Filho 17.08.2001 RJ-B 64,95 72 85 157 22 66

CAMPEONATO BRASILEIRO SUB-20
DE LEVANTAMENTO DE PESOS 2019

RIO DE JANEIRO - RJ - 23 E 24 DE NOVEMBRO DE 2019

RESULTADO FINAL
MASCULINO

Div.67 kg

N° NOME DATA 
NASCIMENTO ESTADO PESO 

CORPORAL ARRA. ARRE. TOTAL PONTOS TOTAL 
PONTOS

Div.67 kg

N° NOME DATA 
NASCIMENTO ESTADO PESO 

CORPORAL
ARREMESSO RES PONTOS

Div.67 kg

N° NOME DATA 
NASCIMENTO ESTADO PESO 

CORPORAL
ARRANCO RES PONTOS

PESO 
CORPORAL ARRA. ARRE. TOTAL PONTOS TOTAL 

PONTOS

Div.61 kg

N° NOME DATA 
NASCIMENTO ESTADO PESO 

CORPORAL
ARREMESSO RES PONTOS

Div.61 kg

N° NOME DATA 
NASCIMENTO ESTADO

PESO 
CORPORAL

ARRANCO RES PONTOS

Div.61 kg

N° NOME DATA 
NASCIMENTO ESTADO
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1 2 3
1 Alexandre Coelho Junior 16.01.1999 MG 73,00 100 105 110 110 28
2 Marcelo Lucas Manzke Vargas 02.10.1999 RS 72,70 90 95 101 95 25
3 Ygor Fernando Martins Da Silva 28.08.1999 RJ-A 71,70 85 91 93 93 23
4 Guilherme Perli dos Santos 08.05.1999 CBLP 71,85 85 92 96 92 22
5 Joao Pedro Valim 27.05.2001 PR 69,55 85 90 93 90 21
6 Marcus V. Frutuoso Do Nascimento 03.02.2002 RJ-A 69,25 82 85 87 87 20
7 Lucas Mariano Roberto 18.10.2003 MG 71,95 76 81 85 81 19
8 Pedro Aguiar Atala 15.04.2003 AM 71,05 70 70 75 75 18
- Jardel Almeida Valentino Cruz 30.05.2000 MG 71,00 90 90 90 - -

1 2 3
1 Alexandre Coelho Junior 16.01.1999 MG 73,00 125 131 135 135 28
2 Marcelo Lucas Manzke Vargas 02.10.1999 RS 72,70 115 120 130 130 25
3 Ygor Fernando Martins Da Silva 28.08.1999 RJ-A 71,70 110 115 120 120 23
4 Joao Pedro Valim 27.05.2001 PR 69,55 110 113 116 116 22
5 Jardel Almeida Valentino Cruz 30.05.2000 MG 71,00 110 115 - 110 21
6 Guilherme Perli dos Santos 08.05.1999 CBLP 71,85 110 115 120 110 20
7 Marcus V. Frutuoso Do Nascimento 03.02.2002 RJ-A 69,25 100 106 110 106 19
8 Lucas Mariano Roberto 18.10.2003 MG 71,95 85 96 105 96 18
9 Pedro Aguiar Atala 15.04.2003 AM 71,05 90 96 96 96 17

1 Alexandre Coelho Junior 16.01.1999 MG 73,00 110 135 245 28 84
2 Marcelo Lucas Manzke Vargas 02.10.1999 RS 72,70 95 130 225 25 75
3 Ygor Fernando Martins Da Silva 28.08.1999 RJ-A 71,70 93 120 213 23 66
4 Joao Pedro Valim 27.05.2001 PR 69,55 90 116 206 22 65
5 Guilherme Perli dos Santos 08.05.1999 CBLP 71,85 92 110 202 21 63
6 Marcus V. Frutuoso Do Nascimento 03.02.2002 RJ-A 69,25 87 106 193 20 59
7 Lucas Mariano Roberto 18.10.2003 MG 71,95 81 96 177 19 56
8 Pedro Aguiar Atala 15.04.2003 AM 71,05 75 96 171 18 53
9 Jardel Almeida Valentino Cruz 30.05.2000 MG 71,00 - 110 - -

CAMPEONATO BRASILEIRO SUB-20
DE LEVANTAMENTO DE PESOS 2019

RIO DE JANEIRO - RJ - 23 E 24 DE NOVEMBRO DE 2019

ARRA. ARRE. TOTAL PONTOS TOTAL 
PONTOS

ARREMESSO RES PONTOS

Div.73 kg

Div.73 kg

N° NOME DATA 
NASCIMENTO ESTADO PESO 

CORPORAL

Div.73 kg

N° NOME DATA 
NASCIMENTO ESTADO PESO 

CORPORAL

ARRANCO RES PONTOS

RESULTADO FINAL
MASCULINO

N° NOME DATA 
NASCIMENTO ESTADO PESO 

CORPORAL

  CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE LEVANTAMENTO DE PESOS  

  Rua Tenente Brito Melo, 1355 – 1101 | Santo Agostinho | Belo Horizonte – MG | Brasil | 30180-076 | 55 31 2526-2414 | cblp@cblp.org.br



1 2 3
1 Gabriel Hideki Oliveira Shinzato 31.12.1999 MG 79,85 115 120 125 120 28
2 Andre Medina Viana 11.07.1999 PR 79,25 110 118 122 118 25
3 Gustavo Schmitz E Gonzalez 29.01.2002 RS 80,00 105 110 112 112 23
4 Cayo Elcias Alves Rocha 09.05.2002 RJ-A 79,35 105 110 110 105 22

1 2 3
1 Andre Medina Viana 11.07.1999 PR 79,25 135 140 148 148 28
2 Gabriel Hideki Oliveira Shinzato 31.12.1999 MG 79,85 135 140 148 140 25
3 Gustavo Schmitz E Gonzalez 29.01.2002 RS 80,00 130 136 141 130 23
4 Cayo Elcias Alves Rocha 09.05.2002 RJ-A 79,35 125 125 131 125 22

1 Andre Medina Viana 11.07.1999 PR 79,25 118 148 266 28 81
2 Gabriel Hideki Oliveira Shinzato 31.12.1999 MG 79,85 120 140 260 25 78
3 Gustavo Schmitz E Gonzalez 29.01.2002 RS 80,00 112 130 242 23 69
4 Cayo Elcias Alves Rocha 09.05.2002 RJ-A 79,35 105 125 230 22 66

1 2 3
1 Renan De Sena Fernandes 10.02.1999 RJ-A 89,90 130 140 140 130 28
2 Vitorio Augusto Carnelossi 03.03.2000 PR 88,40 110 116 116 116 25
3 Lucas Emanuel De Oliveira 20.03.2003 PR 81,10 97 101 101 97 23
4 Gabriel De Melo Pereira 26.01.2001 RS 94,45 87 95 95 95 22
5 Timoteo Ian Ferreira Da Silva 19.02.2002 RJ-A 89,15 85 90 90 90 21

1 2 3
1 Renan De Sena Fernandes 10.02.1999 RJ-A 89,90 150 160 160 160 28
2 Vitorio Augusto Carnelossi 03.03.2000 PR 88,40 140 147 150 140 25
3 Lucas Emanuel De Oliveira 20.03.2003 PR 81,10 120 120 130 120 23
4 Gabriel De Melo Pereira 26.01.2001 RS 94,45 110 115 118 110 22
5 Timoteo Ian Ferreira Da Silva 19.02.2002 RJ-A 89,15 110 110 110 110 21

1 Renan De Sena Fernandes 10.02.1999 RJ-A 89,90 130 160 290 28 84
2 Vitorio Augusto Carnelossi 03.03.2000 PR 88,40 116 140 256 25 75
3 Lucas Emanuel De Oliveira 20.03.2003 PR 81,10 97 120 217 23 69
4 Gabriel De Melo Pereira 26.01.2001 RS 94,45 95 110 205 22 66
5 Timoteo Ian Ferreira Da Silva 19.02.2002 RJ-A 89,15 90 110 200 21 63

ARRA. ARRE. TOTAL PONTOS TOTAL 
PONTOS

Div.96 kg

N° NOME DATA 
NASCIMENTO ESTADO PESO 

CORPORAL

ARRANCO RES PONTOS

Div.96 kg

N° NOME DATA 
NASCIMENTO ESTADO PESO 

CORPORAL

N° NOME DATA 
NASCIMENTO ESTADO PESO 

CORPORAL

ARREMESSO RES PONTOS

Div.81 kg

N° NOME DATA 
NASCIMENTO ESTADO PESO 

CORPORAL

Div.96 kg

ARRA. ARRE. TOTAL PONTOS TOTAL 
PONTOS

Div.81 kg

N° NOME DATA 
NASCIMENTO ESTADO PESO 

CORPORAL

N° NOME DATA 
NASCIMENTO ESTADO PESO 

CORPORAL

ARREMESSO RES PONTOS

Div.81 kg
ARRANCO RES PONTOS

CAMPEONATO BRASILEIRO SUB-20
DE LEVANTAMENTO DE PESOS 2019

RIO DE JANEIRO - RJ - 23 E 24 DE NOVEMBRO DE 2019

RESULTADO FINAL
MASCULINO
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1 2 3
1 Isac Borges Vieira Bezerra 17.09.2001 RJ-A 108,60 120 125 130 125 28
2 BenTonini Liberman 01.07.1999 CBLP 98,50 91 95 100 100 25
3 Denilson Alexandre Jesus Da Silva 20.01.1999 RJ-B 105,00 90 94 97 94 23
4 Arthur Camargo dos Santos 05.12.2000 RS 103,20 85 85 88 85 22

1 2 3
1 Isac Borges Vieira Bezerra 17.09.2001 RJ-A 108,60 150 160 165 160 28
2 BenTonini Liberman 01.07.1999 CBLP 98,50 112 120 121 121 25
3 Denilson Alexandre Jesus Da Silva 20.01.1999 RJ-B 105,00 107 111 118 111 23
4 Arthur Camargo dos Santos 05.12.2000 RS 103,20 105 108 108 105 22

1 Isac Borges Vieira Bezerra 17.09.2001 RJ-A 108,60 125 160 285 28 84
2 BenTonini Liberman 01.07.1999 CBLP 98,50 100 121 221 25 75
3 Denilson Alexandre Jesus Da Silva 20.01.1999 RJ-B 105,00 94 111 205 23 69
4 Arthur Camargo dos Santos 05.12.2000 RS 103,20 85 105 190 22 66

1 2 3
1 Luis Felipe Souza Da Silva 12.06.2000 RJ-A 167,75 110 120 120 120 28
2 Hugo Augusto Leão Da Silva 31.03.1999 AM 121,90 85 90 100 90 25

1 2 3
1 Luis Felipe Souza Da Silva 12.06.2000 RJ-A 167,75 135 140 140 140 28
2 Hugo Augusto Leão Da Silva 31.03.1999 AM 121,90 110 120 120 110 25

1 Luis Felipe Souza Da Silva 12.06.2000 RJ-A 167,75 120 140 260 28 84
2 Hugo Augusto Leão Da Silva 31.03.1999 AM 121,90 90 110 200 25 73

ARRA. ARRE. TOTAL PONTOS TOTAL 
PONTOS

ARREMESSO RES PONTOS

Div. +109 kg

N° NOME DATA 
NASCIMENTO ESTADO PESO 

CORPORAL

ARRANCO RES PONTOS

Div. +109 kg

N° NOME DATA 
NASCIMENTO ESTADO PESO 

CORPORAL

N° NOME DATA 
NASCIMENTO ESTADO PESO 

CORPORAL

Div.109 kg

N° NOME DATA 
NASCIMENTO ESTADO PESO 

CORPORAL

Div. +109 kg

ARRA. ARRE. TOTAL PONTOS TOTAL 
PONTOS

Div.109 kg

N° NOME DATA 
NASCIMENTO ESTADO PESO 

CORPORAL

N° NOME DATA 
NASCIMENTO ESTADO PESO 

CORPORAL

ARREMESSO RES PONTOS

Div.109 kg
ARRANCO RES PONTOS

CAMPEONATO BRASILEIRO SUB-20
DE LEVANTAMENTO DE PESOS 2019

RIO DE JANEIRO - RJ - 23 E 24 DE NOVEMBRO DE 2019

RESULTADO FINAL
MASCULINO
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1 2 3
1 Renata Araujo Do Vale 09.04.2001 AM 47,95 35 40 45 40 28
- Gabrielle Victoria De Oliveira Pereira 26.04.2002 RJ-A 48,95 45 45 45 -

1 2 3
1 Renata Araujo Do Vale 09.04.2001 AM 47,95 45 50 55 50 28
- Gabrielle Victoria De Oliveira Pereira 26.04.2002 RJ-A 48,95 51 53 - - -

1 Renata Araujo Do Vale 09.04.2001 AM 47,95 40 50 90 28 84
- Gabrielle Victoria De Oliveira Pereira 26.04.2002 RJ-A 48,95 - - - - -

1 2 3
1 Wanessa Peixoto Guimaraes 22.10.2003 MG 51,70 53 55 57 57 28
2 Maiara Oliveira Da Silva 14.12.2001 RJ-B 53,65 50 53 56 53 25
3 Tayná Vitória Dos Santos 02.03.2001 RJ-B 54,30 47 51 53 53 23
4 Giovanna Candeira Cistaro 20.06.2000 PR 54,70 50 55 55 50 22
5 Isabelle Dos Santos M. Santana 30.06.2000 RJ-C 54,25 50 50 53 50 21
6 Yasmin Cunha Cahen 14.05.2004 RJ-A 53,25 45 47 47 45 20

1 2 3
1 Wanessa Peixoto Guimaraes 22.10.2003 MG 51,70 67 70 75 70 28
2 Tayná Vitória Dos Santos 02.03.2001 RJ-B 54,30 65 65 70 70 25
3 Maiara Oliveira Da Silva 14.12.2001 RJ-B 53,65 65 70 70 65 23
4 Isabelle Dos Santos M. Santana 30.06.2000 RJ-C 54,25 65 70 70 65 22
5 Giovanna Candeira Cistaro 20.06.2000 PR 54,70 62 62 65 62 21
6 Yasmin Cunha Cahen 14.05.2004 RJ-A 53,25 55 55 55 55 20

1 Wanessa Peixoto Guimaraes 22.10.2003 MG 51,70 57 70 127 28 84
2 Tayná Vitória Dos Santos 02.03.2001 RJ-B 54,30 53 70 123 25 73
3 Maiara Oliveira Da Silva 14.12.2001 RJ-B 53,65 53 65 118 23 71
4 Isabelle Dos Santos M. Santana 30.06.2000 RJ-C 54,25 50 65 115 22 66
5 Giovanna Candeira Cistaro 20.06.2000 PR 54,70 50 62 112 21 64
6 Yasmin Cunha Cahen 14.05.2004 RJ-A 53,25 45 55 100 20 60

TOTAL 
PONTOS

RES PONTOS

Div.55 kg

N° NOME DATA NASCIMENTO ESTADO PESO 
CORPORAL ARRA.

N° NOME DATA NASCIMENTO ESTADO PESO 
CORPORAL

ARREMESSO

ARRE. TOTAL PONTOS

N° NOME DATA NASCIMENTO ESTADO PESO 
CORPORAL

ARRANCO RES PONTOS

Div.55 kg

PESO 
CORPORAL ARRA. ARRE. TOTAL PONTOS TOTAL 

PONTOS

Div.55 kg

PESO 
CORPORAL

ARREMESSO RES PONTOS

Div.49 kg

N° NOME DATA NASCIMENTO ESTADO

CAMPEONATO BRASILEIRO SUB-20
DE LEVANTAMENTO DE PESOS 2019

RIO DE JANEIRO - RJ - 23 E 24 DE NOVEMBRO DE 2019

RESULTADO FINAL
FEMININO

Div.49 kg

N° NOME DATA NASCIMENTO ESTADO PESO 
CORPORAL

ARRANCO RES PONTOS

Div.49 kg

N° NOME DATA NASCIMENTO ESTADO
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1 2 3
1 Raquel Souza Santos 06.05.1999 RJ-A 58,90 62 65 67 67 28
2 Ana Carolina Faria 19.09.1999 RJ-B 57,90 60 63 65 63 25
3 Maria Eduarda De Sexas Mota Lima 14.12.2003 RJ-A 57,55 52 55 57 55 23
4 Olivia Soares Nobre 12.02.2002 RJ-B 58,05 47 50 53 50 22

1 2 3
1 Raquel Souza Santos 06.05.1999 RJ-A 58,90 82 85 87 87 28
2 Ana Carolina Faria 19.09.1999 RJ-B 57,90 80 85 86 86 25
3 Maria Eduarda De Sexas Mota Lima 14.12.2003 RJ-A 57,55 67 72 75 72 23
4 Olivia Soares Nobre 12.02.2002 RJ-B 58,05 55 60 60 60 22

1 Raquel Souza Santos 06.05.1999 RJ-A 58,90 67 87 154 28 84
2 Ana Carolina Faria 19.09.1999 RJ-B 57,90 63 86 149 25 76
3 Maria Eduarda De Sexas Mota Lima 14.12.2003 RJ-A 57,55 55 72 127 23 69
4 Olivia Soares Nobre 12.02.2002 RJ-B 58,05 50 60 110 22 66

1 2 3
1 Vitoria Lucia Rios Rodrigues 25.06.1999 RJ-A 63,55 70 73 76 73 28
2 Rayane Amaral Martins 25.07.2001 RJ-C 64,00 62 65 67 67 25
3 Lourdes Goldman Califrer 05.04.2003 RJ-A 61,80 60 65 70 65 23
4 Barbara Almeida Cruz 05.10.2001 MG 63,30 60 62 65 62 22
5 Isabela Cristina Lana 12.09.1999 MG 62,60 60 62 62 62 21
- Beatriz Da Silva Martins 26.03.2003 RJ-B 63,20 55 56 56 - -

1 2 3
1 Lourdes Goldman Califrer 05.04.2003 RJ-A 61,80 88 96 100 96 28
2 Barbara Almeida Cruz 05.10.2001 MG 63,30 80 82 85 82 25
3 Rayane Amaral Martins 25.07.2001 RJ-C 64,00 77 81 81 77 23
4 Isabela Cristina Lana 12.09.1999 MG 62,60 70 75 80 75 22
5 Beatriz Da Silva Martins 26.03.2003 RJ-B 63,20 70 75 75 70 21
- Vitoria Lucia Rios Rodrigues 25.06.1999 RJ-A 63,55 88 88 88 - -

1 Lourdes Goldman Califrer 05.04.2003 RJ-A 61,80 65 96 161 28 79
2 Rayane Amaral Martins 25.07.2001 RJ-C 64,00 67 77 144 25 73
3 Barbara Almeida Cruz 05.10.2001 MG 63,30 62 82 144 23 68
4 Isabela Cristina Lana 12.09.1999 MG 62,60 62 75 137 22 66
- Vitoria Lucia Rios Rodrigues 25.06.1999 RJ-A 63,55 73 - - - 28
- Beatriz Da Silva Martins 26.03.2003 RJ-B 63,20 - 70 - - 21

Div.64 kg

N° NOME DATA NASCIMENTO ESTADO

PESO 
CORPORAL ARRA. ARRE. TOTAL PONTOS TOTAL 

PONTOS

PESO 
CORPORAL

ARREMESSO RES PONTOS

Div.64 kg

N° NOME DATA NASCIMENTO ESTADO

Div.64 kg

N° NOME DATA NASCIMENTO ESTADO PESO 
CORPORAL

ARRANCO RES PONTOS

FEMININO

Div.59 kg

N° NOME DATA NASCIMENTO ESTADO PESO 
CORPORAL

ARRA. ARRE. TOTAL PONTOS TOTAL 
PONTOS

ARREMESSO RES PONTOS

Div.59 kg

N° NOME DATA NASCIMENTO ESTADO PESO 
CORPORAL

Div.59 kg

N° NOME DATA NASCIMENTO ESTADO PESO 
CORPORAL

ARRANCO RES PONTOS

CAMPEONATO BRASILEIRO SUB-20
DE LEVANTAMENTO DE PESOS 2019

RIO DE JANEIRO - RJ - 23 E 24 DE NOVEMBRO DE 2019

RESULTADO FINAL
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1 2 3
1 Laura Nascimento Amaro 27.10.2000 RJ-A 71,95 85 85 85 85 28
2 Thainara Aparecida Da Silva Figueiredo 15.05.2000 RJ-B 74,55 75 80 85 80 25
3 Amanda Souza Da Silva 09.07.2000 RJ-A 68,55 75 80 80 80 23
4 Catarina Müller 01.06.1999 CBLP 72,95 67 72 77 77 22

1 2 3
1 Laura Nascimento Amaro 27.10.2000 RJ-A 71,95 105 110 115 110 28
2 Amanda Souza Da Silva 09.07.2000 RJ-A 68,55 96 101 105 105 25
3 Thainara Aparecida Da Silva Figueiredo 15.05.2000 RJ-B 74,55 96 101 101 96 23
4 Catarina Müller 01.06.1999 CBLP 72,95 82 87 95 87 22

1 Laura Nascimento Amaro 27.10.2000 RJ-A 71,95 85 110 195 28 84
2 Amanda Souza Da Silva 09.07.2000 RJ-A 68,55 80 105 185 25 75
3 Thainara Aparecida Da Silva Figueiredo 15.05.2000 RJ-B 74,55 80 96 176 23 69
4 Catarina Müller 01.06.1999 CBLP 72,95 77 87 164 22 66

1 2 3
1 Beatriz De Aquino Martinho 14.02.2002 RJ-A 79,80 75 80 82 80 28
2 Jhessica Dias Nascimento 30.09.2000 RJ-A 86,60 70 75 75 70 25
3 Natali Andrzejewski 13.03.1999 PR 83,80 54 60 65 60 23
4 Fernanda Silva Brito 01.08.2004 RJ-A 85,00 55 60 65 60 22

1 2 3
1 Jhessica Dias Nascimento 30.09.2000 RJ-A 86,60 90 96 101 90 28
2 Beatriz De Aquino Martinho 14.02.2002 RJ-A 79,80 83 86 90 90 25
3 Natali Andrzejewski 13.03.1999 PR 83,80 74 75 82 75 23
4 Fernanda Silva Brito 01.08.2004 RJ-A 85,00 65 70 76 70 22

1 Beatriz De Aquino Martinho 14.02.2002 RJ-A 79,80 80 90 170 28 81
2 Jhessica Dias Nascimento 30.09.2000 RJ-A 86,60 70 90 160 25 78
3 Natali Andrzejewski 13.03.1999 PR 83,80 60 75 135 23 69
4 Fernanda Silva Brito 01.08.2004 RJ-A 85,00 60 70 130 22 66

PESO 
CORPORAL ARRA. ARRE. TOTAL PONTOS TOTAL 

PONTOS

Div.87 kg

N° NOME DATA NASCIMENTO ESTADO

Div.87 kg

N° NOME DATA NASCIMENTO ESTADO PESO 
CORPORAL

ARREMESSO RES PONTOS

Div.87 kg

N° NOME DATA NASCIMENTO ESTADO PESO 
CORPORAL

ARRANCO RES PONTOS

ESTADO

PESO 
CORPORAL ARRA. ARRE. TOTAL PONTOS TOTAL 

PONTOS

PESO 
CORPORAL

ARREMESSO RES PONTOS

Div.76 kg

N° NOME DATA NASCIMENTO ESTADO

CAMPEONATO BRASILEIRO SUB-20
DE LEVANTAMENTO DE PESOS 2019

RIO DE JANEIRO - RJ - 23 E 24 DE NOVEMBRO DE 2019

RESULTADO FINAL
FEMININO

Div.76 kg

N° NOME DATA NASCIMENTO ESTADO PESO 
CORPORAL

ARRANCO RES PONTOS

Div.76 kg

N° NOME DATA NASCIMENTO

  CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE LEVANTAMENTO DE PESOS  

  Rua Tenente Brito Melo, 1355 – 1101 | Santo Agostinho | Belo Horizonte – MG | Brasil | 30180-076 | 55 31 2526-2414 | cblp@cblp.org.br



1 2 3
1 Taiane Justino De Lima 16.02.2004 RJ-A 106,85 82 86 90 86 28
2 Mariana Silva Do Nascimento 01.08.2000 RJ-B 96,20 60 65 70 65 25

1 2 3
1 Taiane Justino De Lima 16.02.2004 RJ-A 106,85 104 105 105 105 28
2 Mariana Silva Do Nascimento 01.08.2000 RJ-B 96,20 70 80 85 85 25

1 Taiane Justino De Lima 16.02.2004 RJ-A 106,85 86 105 191 28 84
2 Mariana Silva Do Nascimento 01.08.2000 RJ-B 96,20 65 85 150 25 75

ARRA. ARRE. TOTAL PONTOS TOTAL 
PONTOS

ARREMESSO RES PONTOS

Div. +87 kg

N° NOME DATA NASCIMENTO ESTADO PESO 
CORPORAL

Div. +87 kg

N° NOME DATA NASCIMENTO ESTADO PESO 
CORPORAL

N° NOME DATA NASCIMENTO ESTADO PESO 
CORPORAL

Div. +87 kg
ARRANCO RES PONTOS

FEMININO

CAMPEONATO BRASILEIRO SUB-20
DE LEVANTAMENTO DE PESOS 2019

RIO DE JANEIRO - RJ - 23 E 24 DE NOVEMBRO DE 2019

RESULTADO FINAL
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Pontos Rg - Rk
Thiago Felix Da Silva jM61 59,40 PR 26.12.2000 241 424,118 1
Renan De Sena Fernandes jM96 89,90 RJ-A 10.02.1999 290 340,762 2
Andre Medina Viana jM81 79,25 PR 11.07.1999 266 340,189 3
Gabriel Hideki Oliveira Shinzato jM81 79,85 MG 31.12.1999 260 315,359 4
Alexandre Coelho Junior jM73 73,00 MG 16.01.1999 245 311,670 5
Isac Borges Vieira Bezerra jM109 108,60 RJ-A 17.09.2001 285 267,238 6
Gustavo Schmitz E Gonzalez jM81 80,00 RS 29.01.2002 242 248,486 7
Marcelo Lucas Manzke Vargas jM73 72,70 RS 02.10.1999 225 234,875 8
Vitorio Augusto Carnelossi jM96 88,40 PR 03.03.2000 256 225,186 9
Cayo Elcias Alves Rocha jM81 79,35 RJ-A 09.05.2002 230 209,859 10
Ygor Fernando Martins Da Silva jM73 71,70 RJ-A 28.08.1999 213 195,779 11
Joao Pedro Valim jM73 69,55 PR 27.05.2001 206 175,209 12
Victor Matheus Amazonas Telles jM67 66,30 AM 27.12.2001 195 172,442 13
DecioRoberto Batista Junior jM67 65,20 RJ-A 30.01.2005 193 166,636 14
Guilherme Perli dos Santos jM73 71,85 CBLP 08.05.1999 202 164,160 15
Luis Felipe Souza Da Silva jM>109 167,75 RJ-A 12.06.2000 260 158,125 16
Lucas Gonzalez Dominato jM67 66,70 CBLP 24.06.2000 185 144,775 17
Marcus V. Frutuoso Do Nascimento jM73 69,25 RJ-A 03.02.2002 193 141,096 18
Willian Lucas Gomes Alves jM61 60,55 AM 02.10.2000 170 133,042 19
Lucas Emanuel De Oliveira jM96 81,10 PR 20.03.2003 217 130,045 20
BenTonini Liberman jM109 98,50 CBLP 01.07.1999 221 114,811 21
Gabriel De Melo Pereira jM96 94,45 RS 26.01.2001 205 107,652 22
Lucas Mariano Roberto jM73 71,95 MG 18.10.2003 177 105,843 23
Timoteo Ian Ferreira Da Silva jM96 89,15 RJ-A 19.02.2002 200 99,174 24
Pedro Aguiar Atala jM73 71,05 AM 15.04.2003 171 94,386 25
Denilson Alexandre Jesus Da Silva jM109 105,00 RJ-B 20.01.1999 205 89,446 26
Ulisses Anderson Silva Bizerra Filho jM67 64,95 RJ-B 17.08.2001 157 83,933 27
Arthur Camargo dos Santos jM109 103,20 RS 05.12.2000 190 69,492 28
Hugo Augusto Leão Da Silva jM>109 121,90 AM 31.03.1999 200 66,144 29
Jardel Almeida Valentino Cruz jM73 71,00 MG 30.05.2000 - - -

CAMPEONATO BRASILEIRO SUB-20
DE LEVANTAMENTO DE PESOS 2019

RIO DE JANEIRO - RJ - 23 E 24 DE NOVEMBRO DE 2019

PONTOS ROBI MASCULINO

Data 
Nascimento TotalNOME DIVISÃO

RobiPESO 
CORPORAL FED
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Pontos Rg - Rk
Laura Nascimento Amaro jF76 71,95 RJ-A 27.10.2000 195 331,030 1
Amanda Souza Da Silva jF76 68,55 RJ-A 09.07.2000 185 277,919 2
Raquel Souza Santos jF59 58,90 RJ-A 06.05.1999 154 256,334 3
Lourdes Goldman Califrer jF64 61,80 RJ-A 05.04.2003 161 247,901 4
Thainara Aparecida Da Silva Figueiredo jF76 74,55 RJ-B 15.05.2000 176 235,488 5
Ana Carolina Faria jF59 57,90 RJ-B 19.09.1999 149 229,714 6
Catarina Müller jF76 72,95 CBLP 01.06.1999 164 186,247 7
Taiane Justino De Lima jF>87 106,85 RJ-A 16.02.2004 191 180,095 8
Barbara Almeida Cruz jF64 63,30 MG 05.10.2001 144 171,115 9
Rayane Amaral Martins jF64 64,00 RJ-C 25.07.2001 144 171,115 10
Beatriz De Aquino Martinho jF87 79,80 RJ-A 14.02.2002 170 162,076 11
Wanessa Peixoto Guimaraes jF55 51,70 MG 22.10.2003 127 158,775 12
Isabela Cristina Lana jF64 62,60 MG 12.09.1999 137 145,009 13
Tayná Vitória Dos Santos jF55 54,30 RJ-B 02.03.2001 123 142,762 14
Maria Eduarda De Sexas Mota Lima jF59 57,55 RJ-A 14.12.2003 127 135,115 15
Jhessica Dias Nascimento jF87 86,60 RJ-A 30.09.2000 160 132,512 16
Maiara Oliveira Da Silva jF55 53,65 RJ-B 14.12.2001 118 124,377 17
Isabelle Dos Santos M. Santana jF55 54,25 RJ-C 30.06.2000 115 114,179 18
Giovanna Candeira Cistaro jF55 54,70 PR 20.06.2000 112 104,581 19
Olivia Soares Nobre jF59 58,05 RJ-B 12.02.2002 110 83,826 20
Mariana Silva Do Nascimento jF>87 96,20 RJ-B 01.08.2000 150 80,703 21
Natali Andrzejewski jF87 83,80 PR 13.03.1999 135 75,360 22
Yasmin Cunha Cahen jF55 53,25 RJ-A 14.05.2004 100 71,772 23
Renata Araujo Do Vale jF49 47,95 AM 09.04.2001 90 67,068 24
Fernanda Silva Brito jF87 85,00 RJ-A 01.08.2004 130 66,481 25
Gabrielle Victoria De Oliveira Pereira jF49 48,95 RJ-A 26.04.2002 - - -
Beatriz Da Silva Martins jF64 63,20 RJ-B 26.03.2003 - - -
Vitoria Lucia Rios Rodrigues jF64 63,55 RJ-A 25.06.1999 - - -

CAMPEONATO BRASILEIRO SUB-20
DE LEVANTAMENTO DE PESOS 2019

RIO DE JANEIRO - RJ - 23 E 24 DE NOVEMBRO DE 2019

PONTOS ROBI FEMININO

Robi
NOME DIVISÃO PESO 

CORPORAL FED Data 
Nascimento Total
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BW CAT. RG - RK
Thiago Felix Da Silva jM61 59,4 kg PR-A 26.12.2000 241 353,576 347,068 1
Renan De Sena Fernandes jM96 89,9 kg RJ-A 10.02.1999 290 335,638 326,606 2
Andre Medina Viana jM81 79,25 kg PR-A 11.07.1999 266 326,991 323,354 3
Gabriel Hideki Oliveira Shinzato jM81 79,85 kg MG-A 31.12.1999 260 318,372 316,060 4
Alexandre Coelho Junior jM73 73 kg MG-A 16.01.1999 245 314,995 314,995 5
Isac Borges Vieira Bezerra jM109 108,6 kg RJ-A 17.09.2001 285 307,272 306,920 6
Vitorio Augusto Carnelossi jM96 88,4 kg PR-A 03.03.2000 256 298,501 288,315 7
Gustavo Schmitz E Gonzalez jM81 80 kg RS-A 29.01.2002 242 296,045 294,179 8
Marcelo Lucas Manzke Vargas jM73 72,7 kg RS-A 02.10.1999 225 289,967 289,282 9
Cayo Elcias Alves Rocha jM81 79,35 kg RJ-A 09.05.2002 230 282,552 279,592 10
Ygor Fernando Martins Da Silva jM73 71,7 kg RJ-A 28.08.1999 213 276,716 273,853 11
Joao Pedro Valim jM73 69,55 kg PR-A 27.05.2001 206 272,511 264,853 12
Decio Roberto Batista Junior jM67 65,2 kg RJ-A 25.07.2000 193 265,842 261,264 13
Victor Matheus Amazonas Telles jM67 66,3 kg AM-A 27.12.2001 195 265,731 263,972 14
Lucas Emanuel De Oliveira jM96 81,1 kg PR-A 20.03.2003 217 263,625 244,392 15
Guilherme Perli dos Santos jM73 71,85 kg CBLP 08.05.1999 202 262,106 259,711 16
Luis Felipe Souza Da Silva jM>109 167,75 kg RJ-A 12.06.2000 260 260,174 260,000 17
Marcus V. Frutuoso Do Nascimento jM73 69,25 kg RJ-A 03.02.2002 193 255,984 248,139 18
Lucas Gonzalez Dominato jM67 66,7 kg CBLP 24.06.2000 185 251,144 250,435 19
Bem Tonini Liberman jM109 98,5 kg CBLP 01.07.1999 221 246,441 237,997 20
Willian Lucas Gomes Alves jM61 60,55 kg AM-A 02.10.2000 170 246,079 244,820 21
Gabriel De Melo Pereira jM96 94,45 kg RS-A 26.01.2001 205 232,383 230,877 22
Timoteo Ian Ferreira Da Silva jM96 89,15 kg RJ-A 19.02.2002 200 232,329 225,246 23
Lucas Mariano Roberto jM73 71,95 kg MG-A 18.10.2003 177 229,481 227,568 24
Denilson Alexandre Jesus Da Silva jM109 105 kg RJ-B 20.01.1999 205 223,452 220,767 25
Pedro Aguiar Atala jM73 71,05 kg AM-A 15.04.2003 171 223,345 219,854 26
Ulisses Anderson Silva Bizerra Filho jM67 64,95 kg RJ-B 17.08.2001 157 216,794 212,531 27
Hugo Augusto Leão Da Silva jM>109 121,9 kg AM-A 31.03.1999 200 208,868 200,000 28
Arthur Camargo dos Santos jM109 103,2 kg RS-A 05.12.2000 190 208,327 204,613 29
Jardel Almeida Valentino Cruz jM73 71 kg MG-A 30.05.2000 - - - -

DATA 
NASCIMENTO

CAMPEONATO BRASILEIRO SUB-20
DE LEVANTAMENTO DE PESOS 2019

RIO DE JANEIRO - RJ - 23 E 24 DE NOVEMBRO DE 2019

TOTAL
SINCLAIR

PONTOS SINCLAIR MASCULINO

NOME CATEGORIA PESO ESTADO
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BW CAT. RG - RK
Laura Nascimento Amaro jF76 71,95 kg RJ-A 27.10.2000 195 237,196 230,818 1
Amanda Souza Da Silva jF76 68,55 kg RJ-A 09.07.2000 185 230,912 218,981 2
Lourdes Goldman Califrer jF64 61,8 kg RJ-A 05.04.2003 161 213,509 209,017 3
Raquel Souza Santos jF59 58,9 kg RJ-A 06.05.1999 154 210,567 210,335 4
Thainara Aparecida Da Silva Figueiredo jF76 74,55 kg RJ-B 15.05.2000 176 210,286 208,328 5
Ana Carolina Faria jF59 57,9 kg RJ-B 19.09.1999 149 206,041 203,506 6
Taiane Justino De Lima jF>87 106,85 kg RJ-A 16.02.2004 191 199,773 191,000 7
Catarina Müller jF76 72,95 kg CBLP 01.06.1999 164 198,084 194,124 8
Beatriz De Aquino Martinho jF87 79,8 kg RJ-A 14.02.2002 170 196,736 189,784 9
Wanessa Peixoto Guimaraes jF55 51,7 kg MG-A 22.10.2003 127 190,168 181,879 10
Barbara Almeida Cruz jF64 63,3 kg MG-A 05.10.2001 144 188,184 186,947 11
Rayane Amaral Martins jF64 64 kg RJ-C 25.07.2001 144 186,947 186,947 12
Isabela Cristina Lana jF64 62,6 kg MG-A 12.09.1999 137 180,249 177,859 13
Jhessica Dias Nascimento jF87 86,6 kg RJ-A 30.09.2000 160 178,941 178,620 14
Tayná Vitória Dos Santos jF55 54,3 kg RJ-B 02.03.2001 123 177,745 176,151 15
Maria Eduarda De Sexas Mota Lima jF59 57,55 kg RJ-A 14.12.2003 127 176,329 173,458 16
Maiara Oliveira Da Silva jF55 53,65 kg RJ-B 14.12.2001 118 171,988 168,990 17
Isabelle Dos Santos M. Santana jF55 54,25 kg RJ-C 30.06.2000 115 166,293 164,694 18
Mariana Silva Do Nascimento jF>87 96,2 kg RJ-B 01.08.2000 150 161,621 150,000 19
Giovanna Candeira Cistaro jF55 54,7 kg PR-A 20.06.2000 112 161,013 160,397 20
Natali Andrzejewski jF87 83,8 kg PR-A 13.03.1999 135 152,986 150,711 21
Olivia Soares Nobre jF59 58,05 kg RJ-B 12.02.2002 110 151,850 150,239 22
Yasmin Cunha Cahen jF55 53,25 kg RJ-A 14.05.2004 100 146,539 143,212 23
Fernanda Silva Brito jF87 85 kg RJ-A 01.08.2004 130 146,468 145,129 24
Renata Araujo Do Vale jF49 47,95 kg AM-A 09.04.2001 90 142,776 140,368 25
Gabrielle Victoria De Oliveira Pereira jF49 48,95 kg RJ-A 26.04.2002 - - - -
Beatriz Da Silva Martins jF64 63,2 kg RJ-B 26.03.2003 - - - -
Vitoria Lucia Rios Rodrigues jF64 63,55 kg RJ-A 25.06.1999 - - - -

TOTAL
SINCLAIR

CAMPEONATO BRASILEIRO SUB-20
DE LEVANTAMENTO DE PESOS 2019

RIO DE JANEIRO - RJ - 23 E 24 DE NOVEMBRO DE 2019

PONTOS SINCLAIR FEMININO

NOME CATEGORIA PESO ESTADO DATA 
NASCIMENTO
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N° FED OURO PRATA BRONZE TOTAL
1 RJ-A 24 8 8 40
2 RJ-B - 10 8 18
3 PR 5 4 6 15
4 AM 5 6 1 12
5 MG 7 3 1 11
6 CBLP 1 3 2 6
7 RS - 3 3 6
8 RJ-C - 2 1 3

42 39 30 111

CAMPEONATO BRASILEIRO SUB-20
DE LEVANTAMENTO DE PESOS 2019

RIO DE JANEIRO - RJ - 23 E 24 DE NOVEMBRO DE 2019

QUADRO DE MEDALHAS

TOTAL GERAL
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MASCULINO FEMININO
PONTOS PONTOS

1 RJ-A 195 190 385
2 RJ-B 45 143 188
3 PR 126 44 170
4 MG 72 73 145
5 AM 96 28 124
6 RS 92 - 92
7 CBLP 69 22 91
8 RJ-C - 47 47

1 RIO DE JANEIRO
2 PARANÁ
3 AMAZONAS

1 RIO DE JANEIRO
2 MINAS GERAIS
3 AMAZONAS

PONTUAÇÃO DA EQUIPES GERAL

RESULTADO GERAL MASCULINO

RESULTADO GERAL FEMININO

TOTAL 
PONTOS

CAMPEONATO BRASILEIRO SUB-20
DE LEVANTAMENTO DE PESOS 2019

RIO DE JANEIRO - RJ - 23 E 24 DE NOVEMBRO DE 2019

N° FED
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